
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd bazd te nenit 72, paragrahl2.2, shkronja d te Ligjit nr.03/L - 040, p6r veteqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republik6s se Kosoves", nr" 28/75, qershor z}og, t€ nenit 33,
paragrafi 33.2, shkronja b, nenit 34, paragrafi34.1, shkronja d te Statutit te Komun€s s6
Prishtinds, 01. nr" 110 - 397, G dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunds s€ prishtin€s, ne!

mb,ledhjen e mbajtur md 02.09.2027, miratoi k6te

VENDIM PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT TE PAKOS
EKONOMIKE EMERGIENTE

I. MIRATOHET Vendimi p€r plotesimin dhe nclryshimin e Pakos ekonomike
emergjente, nr. 01-4001 04-64479 / 20, dt. 74.04.2020.

Sipas pikes I te ketij vendimi, ndryshohet pika 6 e vendimit, ku lirimi nga
pagesa e takses p€r shfryt6zimin e hapesir€s publike nga bizneset (sezoni ver6
dhe dim€r) behet edhe p€r vittn2027.

Per zbatimin e ketijvendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunes dhe drejtorite
e tjera relevante me td.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministrise sd Administrimit te Pushtefit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyftare
n€ ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES ST, PRISHTINiiS
01-,{00/04-185440121, m€ 03.09.2021
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